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CHIHUAHUA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO UACH-DA-A011201-2023-P, RELATIVA A LA ADQUISICION DE

MATERIALES DENTALES PARA LAS CLINICAS DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 10:00 horas del dia 15 de diciembre de 2023, reunido el Comité de
Adquisiciones de la Universidad Auténoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité, ubicada en Av.
Universidad sin numero, Circuito Universitario Campus |, en el edificio que ocupa la Direccidon Administrativa,
planta baja; y de conformidad con lo que disponen los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, y demds relativos y aplicables de su Reglamento, asi como
con lo sefialado en la Ley Orgénica y el Reglamento de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad
Auténoma de Chihuahua, se da inicio a la Junta de Aclaraciones de la licitacién publica presencial, cuyos datos
aparecen en el encabezado de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte de la
convocante, asi como personal de la Facultad de Odontologia como area solicitante y de las personas cuya
asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones para la preparacién de las propuestas de la licitacién
en cuestion y que forma parte integrante de la misma.

El acto es llevado a cabo por |a Secretaria del Comité de Adquisiciones, por autorizacién del Presidente del Comité
para el desarrollo de la presente junta, quien en representacion del organismo convocante procede a sefialar lo
que a continuacién se indica:

ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas de manera presencial y por medio electrénico en tiempo y forma,
conforme lo sefialado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitacién son:

RES ACION NO. DE NO. DE
No. NOMBRE, m 0O DENOMINACION m FORMA DE P ENT. PREGUN?_AS PAC
1 CORREO ELECTRONICO 8 1
QUIMICA TECH, S.A. DE C.V.
CORREO ELECTRONICO 6 2
2 | ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V. |

Se asienta que se encuentran presentes los siguientes proveedores:

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE \ /
!
/
W

GEORGINA VALDEZ LARA

COMITE DE ADQUISICIONES ‘;
Circuito Universitario, Campus |
Chihuahua, Chih.

C.P.31200 Tel. (614) 439.1532
www. uach.mx
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La convocante realiza la siguiente aclaracion a la Convocatoria y a las Bases de la presente licitacion.

e Se elimina las partidas 52, 85 y 183 del Anexo Uno y Dos de las Bases de la presente licitacidn, se dejan sin

efecto dichas partidas, en las propuestas presentadas Unicamente se deberdn poner en cero, por lo que la
numeracion no se recorre ni sufre modificacién alguna.

SECCION DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

QUIMICA TECH, S.A. DE C.V.

1. Inciso X Sub inciso A propuesta técnica, punto 15
Respuesta: No existe ninguna pregunta respecto de este punto.

2. . Solicitan copia simple de dos o mas facturas para comprobar que se tiene operaciones de |a naturaleza
que son motivos de esta licitacion. ése pueden cubrir los precios?
Respuesta: Es correcto, puede testar los precios de sus productos.

3. Inciso X Sub inciso B propuesta econémica, punto 1. En el anexo dos ése puede enlistar solamente las
partidas en las que se va a participar?
Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con todas las partidas, escribiendo no
participa en las que no se participa y $00.00 en el apartado del precio, recordando que se debe respetar
la numeracién indicada y se debe integrar en formato impreso, PDF y Excel.

4. Anexo Uno partida 96 cubreboca tricapa caja con 50 piezas. ése puede cotizar en bolsa con 50 piezas? X
Respuesta: se acepta, siempre y cuando cumpla con las especificaciones solicitadas y que sea en bolsa
sellada.

5. Anexo Uno partida 117 Gorro quirlrgico con eldstico ése puede ofertar gorro tipo acordeon? f
Respuesta: se acepta gorro tipo acordedn con elastico. b

6. Anexo uno partida 126 Guante de nitrilo caja con 300 piezas épodemos ofertar 3 cajas con 100 para
cubrir el total de piezas requeridas?
Respuesta: se acepta la propuesta siempre y cuando cumpla con las caracteristicas solicitadas en Ia
presente licitacion. N

7. Anexo Uno partida 145 Jeringa hipodérmica de 5ml con aguja 20x32. Solicitamos a la convocante nos
permita ofertar jeringa de 5ml con aguja 21x32 puesto que no se encuentra disponible en el mercado .
con aguja 20x32.

Respuesta: se acepta su propuesta.

8. Anexo uno partida 240 solucion fisiolégica en envase de 1l, Favor de especificar si lo requieren en botella
de plastico o bolsa.

Respuesta: se requiere en botella de plastico. ‘;/ If-"lﬁ
E w NG
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A. Documentacion Legal-Administrativa Punto
1. Tratandose de personas morales, copia
certificada del constitutiva vy
modificaciones si las hubiere, asi como el poder

acta sus
notariado donde consten las facultades del
mandatario para obligar a la persona moral
otorgado por quien tengan facultades para

Mimerd. REFERENCIA Preg
Consecutivo o b
1 : X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. | Solicitamos de la manera mas atéhfa a la convoca nte; é&n el fin de

reducir la contaminacion en el medio ambiente, nos permita
presentar de manera impresa Unicamente el acta constitutiva y su |
ultima reforma, comprometiéndonos a presentar en un dispositivo
CD el resto de las reformas debidamente identificadas con el
numero que le pertenece en la propuesta técnica, esto debido a
que el total de las hojas correspondientes a las reformas realizadas
al acta constitutiva suman poco mas de 100 hojas. Favor de
considerar,

A. Documentacion Legal-Administrativa Punto
06. de pago vy/o
electrénica del costo de participacion.

Recibo transferencia

arselo. .
darselo Respuesta: se acepta su propuesta, deberan presentar el acta
constitutiva y su uUltima modificacidn, asi se solicitd en bases.
2 X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. | Solicitamos de la manera mas atenta a la convocante, nos aclare si

para cumplir con este punto bastara con presentar copia del
comprobante de la transferencia bancaria correspondiente al pago
de bases. Favor de confirmar.

Respuesta: es correcto, en caso de haber realizado el pago por
transferencia interbancaria, se acepta la copia del comprobante de
la misma.

3 X.- Instrucciones para elaborar las propuestas.

A. Documentacion Legal-Administrativa Punto
15. Copia simple de dos o mas facturas y/o
contratos que amparen operaciones de la
naturaleza que son motivo de esta licitacion y
que el participante haya tenido con cualquier
entidad de gobierno y/o la iniciativa privada,
que acredite su capacidad técnica y financiera.
Dichos documentos deberan corresponder a no
mas de 1 afios de antigliedad.

Favor de confirmar qﬁ?e no sera motivo de descalificacion el testar
informacién confidencial que contengan las facturas y/o contratos
que presentemos para cumplir con este punto, como precios
unitarios. Favor de confirmar.

Respuesta: se acepta su propuesta de estar precios unitarios e | }
informacion confidencial en las copias de las factura entregadas.

P X.- Instrucciones para elaborar las propuestas.

¢Solicitamos de la manera mas atenta a la convocante nos confirme N |
que las muestras requeridas se entregaran junto con los sobres de
nuestra propuesta es decir el 05 de enero de 2024, es correcto?

COMITE DE ADQUISICIONES
Circuito Universitario, Campus |

Chihuahua, Chih. %

C.P.31200 Tel. (614) 439.1532 V;
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B. Propuesta Técnica Punto 12. Partidas 124 y
125 se deberd presentar una muestra fisica de
cada partida anteriormente mencionada.

Respuesta: es correcto.

5 “Anexo Uno” (Propuesta Técnica).

6 “Anexo Dos” (Propuesta Econdmica).

Favor de confirmar que este Anexo se preseﬁ_ta ra Unicamente con |
las partidas que estemos interesados en participar a renglén
seguido. ¢es correcta nuestra apreciaciéon?

Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con
todas las partidas, escribiendo no participa en las que no se |
participa y $00.00 en el apartado del precio, recordando que se!
debe respetar la numeracién indicada y se debe integrar en
formato impreso, PDF y Excel.

Favor de confirmar que este Anexo se presentara Unicamente con
las partidas que estemos interesados en participar a renglon |
seguido. {es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con
todas las partidas, escribiendo no participa en las que no se
participa y 500.00 en el apartado del precio, recordando que se
debe respetar la numeracién indicada y se debe integrar en
formato impreso, PDF y Excel.

CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

Se recuerda que el acto de presentacion y apertura de propuestas se llevara a cabo el dia viernes 05 de enero de

2024 a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente de conformidad en el articulo 57 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, en
la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la intervencion de los integrantes Comité de

Adquisiciones y de la Facultad de Odontologia, &rea solicitante por parte de la convocante.

No habiendo nada mas que tratar en la presente Acta se da por terminada esta primera y ultima Junta de
Aclaraciones, siendo las 10:20 horas, del dia 15 de diciembre de 2023, recordando que este es un acto publico, y

el documento seré enviado por correo electrénico a los proveedores que realizaron las preguntas y sera publicado

en la pagina web oficial de la Universidad en la liga https://uach.mx/licitaciones/.

Esta Acta consta de 6 (seis) hojas de contenido y 3 (tres) hojas de preguntas, firmando para los efectos legales y

de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
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- NOMBRE, RAZON O DENOMINACION
SOCIAL

No.

NOMBRE DE QUIEN ACUDE A

LA JUNTA FIRWA

1 GEORGINA VALDEZ LARA

ULISES VALEZ LARA

COMITE DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

C )
MLAS N b RMA ESTELA PEREZ LOO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

i ~

k'&

LIC. VALENTIN
JEFE DEL DEPARTA!
PATRIMONIALES

ES

AN R ASESOR SIN,VOTO‘!»

/ 0‘\_,(_, \ L\ 7 ( L (/
C.P.C. GUILLERMO FLORES REZA
AUDITOR INTERNO

@’7’% /_

COMITE DE ADQUISICIONES
Circuito Universitario, Campus |
Chihuahua, Chih.

C.P. 31200 Tel. (614) 439.1532
www uach.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ; iR ]
ASESOR SIN VOTO ; AREA R NTE
LIC. ALFREDO HORACIO VEGA ORTIZ DR. JUAN AN 10 GALACHE VEGA
DIRECTOR DEL PATRONATO DIRECTOR DE ULTAD DE ODOTOLOGIA

AREA REQUIRENTE

)

SO PALICIO GUEVARA
ADMINISTRATIVO
DE LA FACULTAD DE ODOTOLOGIA

M.F. MANUEL ALF

FIN DEL ACTA
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Aleaciones Dentales Zeyco 5.A. de C.V.

Solicitud de Aclaraciones.
Zapopan Jalisco a 13 de diciembre del 2023

Universidad Autonoma De Chihuahua.

Ave, Universidad S/N, Campus Universitario |,
Edificio Administrativo, Planta Alta, C.P. 31200
Chihuahuaq, Chih.

At'n: Comité de Adquisiciones.

Licitacién PUblica: UACH-DA-A011201-2023-P

Lic. Rosalia Mendiola Gémez, en mi cardcter de Representante Legal de la empresa Aleaciones
Dentales Zeyco, S.A. de C.V., por medio de la presente manifiesto bajo protesta de decir verdad que
es nuestro interés participar en la Licitacion Publica Presencial nimero UACH-DA-A011201-2023-P, por

lo que nos permitimos solicitar la aclaracién de las siguientes preguntas:

NUmero
Consecutivo e

1 X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. Solicitamos de la manera mds atenta a la
A. Documentacién Legal-Administrativa Punto 1.|convocante, con el fin de reducir la
Tratédndose de personas morales, copia certificada del | contaminacién en el medio ambiente, nos
acta constitutiva v sus modificaciones si las hubiere, asl | permita  presentar de  manera  impresa
como el poder notariado donde consten las facultades | Unicamente el acta constitutiva vy su Ultima
del mandatario para obligar a la persona moral | reforma, comprometiéndonos a presentar en un
otorgado por quien tengan facultades para darselo. dispositivo CD el resto de las reformas
debidamente identificadas con el nimero que le
pertenece en la propuesta técnica, esto debido
a que el total de las hojas correspondientes a las
reformas realizadas al acta constitutiva suman
poco mdas de 100 hojas. Favor de considerar.
2 X.- Instrucclones para elaborar las propuestas. Solicitamos de la manera mds atenta a la -
A. Documentacién Legal-Administrativa Punto 0é. | convocante, nos aclare si para cumplir con este C
"

Recibo de pago y/o fransferencia electronica del|punto bastara con presentar copia del

costo de participacion. comprobante de la transferencia bancaria
correspondiente al pago de bases. Favor de

confirmar.
3 X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. Favor de confimar que no serd motivo de

A. Documentacién Legal-Administrativa Punto 15. | descalificacion el testar informacion confidencial
Copia simple de dos o mds facturas y/o contratos que | que contengan las facturas y/o contratos que
amparen operaciones de la naturaleza que son motivo | presentemos para cumplir con este punto, como
de esta licitacién y que el participante haya tenido | precios unitarios. Favor de confirmar.

con cualquier entidad de gobierno y/o la iniciafiva
privada, que acredite su capacidad técnica vy '
financiera. Dichos documentos deberdn corresponder
a no mds de | anos de antigledad.

4 X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. sSolicitamos de la manera mds atenta a la
B. Propuesta Técnica Punto 12. Partidas 124 y 125 se|convocante nos confirme que las muestras
deberd presentar una muestra fisica de cada partida | requeridas se entregaran junto con los sobres de
anteriormente mencionada. nuestra propuesta es decir el 05 de enero de

2024, g porrecso?
.. . o
+(33) 3208 3:306. /(’/ ’ \"' /.

[,. WWW.ZeyCo.com . . Camino a Sta. Ana Tepetitlan 2230
b / Col. Santa Ana Tepetitlan, 45230

. p. A
info@zevco.com.mx / £ o A in Paiaacin Fak M




ZEYCO
Tt Gt

Aleaciones Dentales Zeyco 5.A. de C.V.

“Anexo Uno” (Propuesta Técnica).

Favor de confirmar que este Anexo se presenfara
Unicamente con las partidas que estemos
interesados en participar a rengldén seguido. ges
correcta nuestra apreciacion?

“Anexo Dos" (Propuesta Econdmica).

Favor de confirmar que este Anexo se presentara
Unicamente con las partidas que estemos
interesados en participar a renglén seguido. ses
correcta nuestra apreciaciéon?

PROTESTO LO NECESARIO.

Atentamente,

/.
( _ / / -
Ny e e D )(n iy oA K C:

Lic. Rosalia Mendiola Gémez

Representante Legal de

Aleaciones Dentales Zeyco, S.A. de C.V.
Camine a Santa Ana Tepetitlan, No. 2230, Col. Santa Ana Tepetitidn, C.P. 45230, Zapopadn, Jalisco.
Teléfono: (01 33) 3208-3833 y 3208-3851. Correo Electrénico: fromero@zeyco.com.mx y ventasgob@zeyco.mx

+{33) 3208 3806 Www.Zeyco.com
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Quimica Tech S.A. de C.V.

www.quimicatech.com
Equipos, Reactivos y Servicios para Laboratorio
RFC, QTE-970110-HHA

Calle 27 #2810 Col. Obrera C. Jardinde los olivos #7557
Chihuahua, Chih, Cd. Juarez, Chih.
Tel, (614) 415 11 24 Tel. (656) 618 11 26

PREGUNTAS PARA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION: UACH-DA-A011201-2023-P
15 de diciembre de 2023

Universidad Auténoma De Chihuahua

en Campus | S/N, Edificio de Direccién Administrativa, primer piso, entre calles Pascual Orozco
y Ave, Tecnolégico, en la ciudad de, Chihuahua, Chih., México

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios:

1. Inciso X Sub inciso A propuesta técnica, punto 15

2. . Solicitan copia simple de dos o més facturas para comprobar que se tiene operaciones
de la naturaleza que son motivos de esta licitacion. ;se pueden cubrir los precios?

3. Inciso X Sub inciso B propuesta econdmica, punto 1. En el anexo dos ¢se puede enlistar
solamente las partidas en las que se va a participar?

4. Anexo Uno partida 96 cubreboca tricapa caja con 50 piezas. ;se puede cotizar en bolsa
con 50 piezas?

5. Anexo Uno partida 117 Gorro quirargico con elastico ;se puede ofertar gorro tipo
acordeon? X

6. Anexo uno partida 126 Guante de nitrilo caja con 300 piezas ;podemos ofertar 3 cajas
con 100 para cubrir el total de piezas requeridas?

7. Anexo Uno partida 145 Jeringa hipodérmica de 5ml con aguja 20x32. Solicitamos a la
convocante nos permita ofertar jeringa de Sml con aguja 21x32 puesto que no se
encuentra disponible en el mercado con aguja 20x32.

8. Anexo uno partida 240 solucién fisiologica en envase de 11, Favor de especificar si lo
requieren en botella de plastico o bolsa.
A

ATENTAMENTE \

Quimica Tech S.A. de C.V. Erika Maré%z Lépez ,

NOMBRE DEL PARTICIPANTE NOMBRE Y FIRMA DEL
REPRESENTANTE

info.chihuahua@quimicatech.com
www.quimicatech.com

infofjuarez(@quimicatech.com \ )V\
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